Ebu İshak İsamüddin İbrahim
b. Muhammed b. Arabşah el-İsferayinl

(ö. 945/1538)

Arap dili, kclarn ve mantığa dair
şerh ve haşiyeleriyle tanınan alim.

L ~

873'te (1468) Horasan'ın Nlşabur şeh

ri yakınındaki İsferayin'de doğdu. Birçok
alim ve devlet adamı yetiştiren bir aileye
mensuptur. Eş'arl kelamcısı ve usul alimi
Ebu İshak İbrahim b. Muhammed ei-İs
feraylnl'nin ( ö.

926 (1520) yılın
da ayrılarak Buhara'ya gitti. Buhara ha
kiminin iltifatına mazhar olan İsferaylnl
burada da derslerini sürdürdü (a.g.e., IV.
376) .

İtikadda Eş' ari. arnelde Hanefi olan is
ferayln!, Ubeydullah Ahrar'ın kabrini zi
yaret için gittiği Semerkant'ta vefat etti
ve şeyhin kabri yakınına defnedildi. 943

(1536), 944,950 (1543) ve 951 yıllarında
öldüğünü kaydeden de vardır (İbnü'l
imad, VIII, 291: Serk!s, II, ı 330; Brockel
man n, GAL, II, 540). Bazı kaynaklarda
Anadolu'ya göç edip vefatma kadar bura
da ikamet ettiği de zikredilmiştir (Han
sarT, I, 180: Tunek!, IV, 379).